
Tipo de Emenda:
Ordem de Prioridade:
Autoria:
Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
10
01

04

122
0008

2314

3390
39
R$Valores Iniciais: 889.330,90

Ação: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SMMAUMU

Natureza da Despesa: APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento de Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Função: ADMINISTRAÇÃO

Subfunção: ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: (G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SMMAUMU

Identificação do crédito orçamentário
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO

EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL

Carmen Lucia de Moraes
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA

Justificativa: 
A presente emenda tem como finalidade contemplar o projeto REAVERDES, onde o mesmo vai dar uma destinação correta para
os resíduos verdes coletados das podas do município de Canela, sendo utilizado o valor para hora máquina, de acordo com o
Pregão 119/2021

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$50.000,00

R$
R$
R$

Código
07
01
99
999

9999
9325
9999
99
R$
R$
R$

Canela/RS, dezembro de 2022

Carmen Lucia de Moraes

Valores Iniciais: 6.153.944,99

Emenda ( - ): 50.000,00

Valores Propostos: 6.103.944,99

Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA

Natureza da Despesa: RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Elemento de Despesa RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Função: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS

Subfunção: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Programa: (G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade Orçamentária: ENCARGOS ESPECIAIS 

Valores Iniciais: 889.330,90

Emenda ( + ): 50.000,00

Valores Propostos: 939.330,90

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Nome
Órgão: ENCARGOS ESPECIAIS 


