



EMENDA NO ORÇAMENTO

Tipo de Emenda:	EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL
Ordem de Prioridade:	
Autoria:	Carmen Lucia de Moraes
Beneficiário:	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA

Justificativa:

A presente emenda tem como finalidade contemplar o projeto REAVERDES, onde o mesmo vai dar uma destinação correta para os resíduos verdes coletados das podas do município de Canela, sendo utilizado o valor para hora máquina, de acordo com o Pregão 119/2021

Resumo da Emenda			
Valor Aumentado de Dotações	R\$50.000,00		
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:			
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:	Suplementado:	<input checked="" type="checkbox"/> X
Identificação do crédito orçamentário	Código		
Órgão:	10	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA	
Unidade Orçamentária:	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA	
Função:	04	ADMINISTRAÇÃO	
Subfunção:	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	
Programa:	0008	(G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SMMAUMU	
Ação:	2314	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SMMAUMU	
Natureza da Despesa:	3390	APLICAÇÕES DIRETAS	
Elemento de Despesa	39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Valores Iniciais:	R\$	889.330,90	
Emenda (+):	R\$	50.000,00	
Valores Propostos:	R\$	939.330,90	

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:		
Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	07	ENCARGOS ESPECIAIS
Unidade Orçamentária:	01	ENCARGOS ESPECIAIS
Função:	99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS
Subfunção:	999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa:	9999	(G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação:	9325	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA
Natureza da Despesa:	9999	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Elemento de Despesa	99	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Valores Iniciais:	R\$	6.153.944,99
Emenda (-):	R\$	50.000,00
Valores Propostos:	R\$	6.103.944,99

Canela/RS, dezembro de 2022

Carmen Lucia de Moraes